

OBRA: SUMINISTRO E INSTALACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION PARA LOS BARRIOS LUIS CARLOS GALAN, NUEVA ESPERANZA, BRUSELAS, SAGRADO CORAZON, LAS DELICIAS Y CARTAGENA DE INDIAS DEL MUNICIPIO DE COROZAL					
PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
A	OBRA CIVIL				
1	PRELIMINARES				
1.01	LOCALIZACIÓN TRAZADO Y REPLANTEO PARA ACUEDUCTO	ML	8,742.00	\$ 1,104.00	\$ 9,651,168.00
1.02	CINTA DE SEÑALIZACIÓN PARA OBRA 2 HILOS (SIN SOPORTE)	ML	17,462.03	\$ 212.00	\$ 3,701,950.00
1.03	SOPORTE DE CINTA PARA SEÑALIZACIÓN DE OBRA	UND	335.00	\$ 17,853.00	\$ 5,980,755.00
2	EXCAVACIÓN				
2.01	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL COMÚN 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	1,334.00	\$ 22,395.00	\$ 29,874,930.00
2.02	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL CONGLOMERADO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	1,119.00	\$ 33,365.00	\$ 37,335,435.00
2.03	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL ROCOSO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	6,288.00	\$ 44,790.00	\$ 281,639,520.00
2.04	RETIRO DE MATERIAL DE OBRA A LUGAR AUTORIZADO	M3	3,016.00	\$ 13,170.00	\$ 39,720,720.00
3	RELLENOS				
3.01	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO AL 95% DEL P.M.	M3	5,744.00	\$ 13,989.00	\$ 80,352,816.00
3.02	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO DE CANTERA AL 95% DEL P.M.	M3	1,778.00	\$ 45,423.00	\$ 80,762,094.00
3.03	RELLENO CON ARENA	M3	1,119.00	\$ 57,990.00	\$ 64,890,810.00
4	CORTES Y DEMOLICIONES				
4.01	CORTE DE PAVIMENTO (RIGIDO O FLEXIBLE) 0,15m < E ≤ 0,25m	ML	682.00	\$ 9,183.00	\$ 6,262,806.00
4.02	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO O FLEXIBLE CON COMPRESOR MANUAL 0,15m < E ≤ 0,25m	M2	96.00	\$ 27,465.00	\$ 2,636,640.00
4.03	DEMOLICIÓN DE ANDEN CON MONA 0,15 < E ≤ 0,25m	M2	28.00	\$ 16,174.00	\$ 452,872.00
5	CONSTRUCCIÓN ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
5.01	PAVIMENTO EN CONCRETO DE MR= 3.8Mpa PREMEZCLADO Y ACELERADO A 3 DÍAS (E= 0.20m.)	M2	96.00	\$ 191,500.00	\$ 18,384,000.00
5.02	CONSTRUCCIÓN DE ANDEN EN CONCRETO DE 21MPa (F'c=3000PSI) ELABORADO EN OBRA	M2	28.00	\$ 59,898.00	\$ 1,677,144.00
5.03	MUERTO DE ANCLAJE EN CONCRETO DE 14 Mpa ELABORADO EN OBRA	M3	13.00	\$ 341,206.00	\$ 4,435,678.00
5.04	CONSTRUCCIÓN TUBO OPERADOR PARA VÁLVULAS EN REDES DE DISTRIBUCIÓN (INCLUYE TUBERIA PVC 10PULG Y LOSA EN CONCRETO 0.5mx0.5M)	UND	11.00	\$ 51,175.00	\$ 562,925.00
5.05	CONSTRUCCIÓN DE CAJA EN CONCRETO PARA MACROMEDIDOR, VALVULA REGULADORA DE 2.10MX1.5MX1.5M CON TAPA DE SEGURIDAD TIPO MANHOL EN HD Y ESCALERA EN PERFLERIA	UND	5.00	\$ 2,429,903.00	\$ 12,149,515.00
6	INSTALACIÓN TUBERIA Y ACCESORIOS				
6.01	INSTALACION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ACUEDUCTO EN TUBERIA PEAD D=16 MM PN 10 SOBRE TUBERIA DE PEAD (INCLUYE COLOCACIÓN DE LA TUBERIA Y ACCESORIOS)	UND	1,133.00	\$ 34,795.00	\$ 39,422,735.00
6.02	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=63 MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO COLOCACIÓN DE LA TUBERÍA Y SUS ACCESORIOS)	ML	12.00	\$ 4,780.00	\$ 57,360.00
6.03	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=90MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	7,100.00	\$ 5,819.00	\$ 41,314,900.00
6.04	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=110MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	490.00	\$ 7,470.00	\$ 3,660,300.00
6.05	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=160MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	1,140.00	\$ 8,374.00	\$ 9,546,360.00
6.06	EMPALME A TUBERIA DE ACUEDUCTO EXISTENTE DE 3 Y 4PLG.	UND	5.00	\$ 25,878.00	\$ 129,390.00
6.07	EMPALME A TUBERIA ACUEDUCTO EXISTENTE DE 6 Y 8PLG.	UND	2.00	\$ 38,387.00	\$ 76,774.00
6.08	EMPALME A TUBERIA ACUEDUCTO EXISTENTE DE 10Y12PLG.	UND	1.00	\$ 105,765.00	\$ 105,765.00
6.09	INSTALACION DE TUBERIA EN ACERO AL CARBON DE 8" SCH 40 SIN COSTURA, PARA CRUCES DE ACCIDENTES TOPOGRAFICOS (DE 10 A 15 ML)	ML	12.00	\$ 131,530.00	\$ 1,578,360.00
6.10	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE EXTREMO BRIDADO, DIAMETRO < 8.0PULG (VÁLVULA, HIDRANTE, FILTRO EN YEE Y MACROMEDIDOR)	UND	27.00	\$ 90,326.00	\$ 2,438,802.00
6.11	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE EXTREMO BRIDADO, DIAMETRO ≤ 14PULG (VÁLVULA, HIDRANTE, FILTRO EN YEE Y MACROMEDIDOR)	UND	2.00	\$ 157,432.00	\$ 314,864.00
6.12	DESCONEXION DE REDES EXISTENTES A RENOVAR Y PUESTA EN MARCHA DE REDES NUEVAS, DIAMETRO 3 PLG (INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACIÓN)	UND	4.00	\$ 151,158.00	\$ 604,632.00
6.13	DESCONEXION DE REDES EXISTENTES A RENOVAR Y PUESTA EN MARCHA DE REDES NUEVAS, DIAMETRO 6PLG (INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACIÓN)	UND	2.00	\$ 311,683.00	\$ 623,366.00
7	REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO				
7.01	REUBICACIÓN DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO (INCLUYE INSTALACIÓN, SUMINISTROS, DEMOLICIÓN Y CONTRUCCIÓN REGISTRO DE INSPECCION 060X0.60 m CONCRETO 21 MPA CON TAPA)	UND	44.00	\$ 232,150.00	\$ 10,214,600.00
7.02	RESTAURACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO AFECTADAS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACIÓN)	UND	66.00	\$ 131,635.00	\$ 8,687,910.00
				TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL :	\$ 799,247,896.00
B	SUMINISTROS				

OBRA: SUMINISTRO E INSTALACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION PARA LOS BARRIOS LUIS CARLOS GALAN, NUEVA ESPERANZA, BRUSELAS, SAGRADO CORAZON, LAS DELICIAS Y CARTAGENA DE INDIAS DEL MUNICIPIO DE COROZAL					
PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tubería PEAD DN = 16mm, PE 40 PN10 (Acometida)	ML	6,798.00	\$ 1,295.00	\$ 8,803,410.00
2	Tubería PEAD DN = 63mm, PE 100 PN10	ML	12.00	\$ 8,212.00	\$ 98,544.00
3	Tubería PEAD DN = 90mm, PE 100 PN10	ML	7,100.00	\$ 17,559.00	\$ 124,668,900.00
4	Tubería PEAD DN = 110mm, PE 100 PN10	ML	490.00	\$ 25,925.00	\$ 12,703,250.00
5	Tubería PEAD DN = 160mm, PE 100 PN10	ML	1,140.00	\$ 54,310.00	\$ 61,913,400.00
6	Adaptador Hembra de 1/2" para PF	UND	1,133.00	\$ 2,698.00	\$ 3,056,834.00
7	Adaptador Macho de 1/2" para PF	UND	1,133.00	\$ 2,532.00	\$ 2,868,756.00
8	Brida loca metálica DN=110mm	UND	6.00	\$ 47,101.00	\$ 282,606.00
9	Brida loca metálica DN=160mm	UND	15.00	\$ 74,653.00	\$ 1,119,795.00
10	Brida loca metálica DN=315mm	UND	2.00	\$ 244,658.00	\$ 489,316.00
11	Brida loca metálica DN=63mm	UND	12.00	\$ 39,020.00	\$ 468,240.00
12	Brida loca metálica DN=90mm	UND	19.00	\$ 42,512.00	\$ 807,728.00
13	Brida SUP-ON tipo ISO 8" Acero ALCarbón	UND	2.00	\$ 83,887.00	\$ 167,774.00
14	Caja medidor en polipropileno	UND	1,133.00	\$ 29,048.00	\$ 32,911,384.00
15	CODO 45° 1/2" PVC	UND	1,133.00	\$ 749.00	\$ 848,617.00
16	Codo 45° DN=160mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 161,698.00	\$ 323,396.00
17	Codo 45° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	9.00	\$ 39,185.00	\$ 352,665.00
18	Codo 90° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	14.00	\$ 39,185.00	\$ 548,590.00
19	Filtro Yee DN=50mm 2plg BxB	UND	3.00	\$ 281,010.00	\$ 843,030.00
20	Filtro Yee DN=75mm 3plg BxB	UND	2.00	\$ 423,168.00	\$ 846,336.00
21	Hidrante 3plg Extremo Bridado	UND	3.00	\$ 1,730,140.00	\$ 5,190,420.00
22	Kit de tornillería de DN=110mm (Ø4") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	6.00	\$ 30,856.00	\$ 185,136.00
23	Kit de tornillería de DN=160mm (Ø6") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	17.00	\$ 56,142.00	\$ 954,414.00
24	Kit de tornillería de DN=315mm (Ø12") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	2.00	\$ 82,432.00	\$ 164,864.00
25	Kit de tornillería de DN=50mm (Ø2") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	12.00	\$ 15,080.00	\$ 180,960.00
26	Kit de tornillería de DN=90mm (Ø3") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	19.00	\$ 28,304.00	\$ 537,776.00
27	Macromedidor 2plg BxB	UND	3.00	\$ 1,090,400.00	\$ 3,271,200.00
28	Macromedidor 3plg BxB	UND	2.00	\$ 1,218,000.00	\$ 2,436,000.00
29	Medidor volumetrico R160 calibre 15mm(1/2")	UND	1,133.00	\$ 150,707.00	\$ 170,751,031.00
30	Portaflanche DN=110mm, PE 100 PN10	UND	6.00	\$ 32,470.00	\$ 194,820.00
31	Portaflanche DN=160mm, PE 100 PN10	UND	14.00	\$ 58,200.00	\$ 814,800.00
32	Portaflanche DN=315mm, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 480,273.00	\$ 960,546.00
33	Portaflanche DN=63mm, PE 100 PN10	UND	12.00	\$ 17,351.00	\$ 208,212.00
34	Portaflanche DN=90mm, PE 100 PN10	UND	18.00	\$ 25,428.00	\$ 457,704.00
35	Reduccion DN=110mm x 90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	5.00	\$ 45,130.00	\$ 225,650.00
36	Reduccion DN=90mm x 63mm PEAD, PE 100 PN10	UND	6.00	\$ 33,543.00	\$ 201,258.00
37	Registro de maniobra y corte de 1/2" (antifraude)	UND	1,133.00	\$ 19,839.00	\$ 22,477,587.00
38	Silleta termofusión 110mm x 16mm PE 100 PN 10	UND	227.00	\$ 9,656.00	\$ 2,191,912.00
39	Silleta termofusión 90mm x 16mm PE 100 PN 10	UND	906.00	\$ 9,656.00	\$ 8,748,336.00
40	Tapa tipo chorote trafico pesado	UND	11.00	\$ 203,000.00	\$ 2,233,000.00
41	Tapon DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	13.00	\$ 44,744.00	\$ 581,672.00
42	Tee DN=110mmx110mmPEAD, PE 100 PN10	UND	3.00	\$ 81,330.00	\$ 243,990.00
43	Tee DN=110mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	8.00	\$ 79,091.00	\$ 632,728.00
44	Tee DN=160mmx160mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 240,826.00	\$ 481,652.00
45	Tee DN=160mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 193,584.00	\$ 387,168.00
46	Tee DN=315mmx110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	1.00	\$ 211,974.00	\$ 211,974.00
47	Tee DN=90mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	76.00	\$ 50,105.00	\$ 3,807,980.00
48	Tubería 1/2" PVC	ML	1,133.00	\$ 1,993.00	\$ 2,258,069.00
49	Tubería de acero ASTM A-53 GB E.P. 9.52 MM 8"	ML	12.00	\$ 162,334.00	\$ 1,948,008.00
50	Tubería PVC de pared estructural, pared interior lisa y exterior corrugada, campana por espigo con hidrosello de caucho para unión mecánica diámetro = 160mm (6")	ML	462.00	\$ 35,432.00	\$ 16,369,584.00
51	Tubería PVC de pared estructural, pared interior lisa y exterior corrugada, campana por espigo con hidrosello de caucho para unión mecánica diámetro = 250mm (10")	ML	22.00	\$ 70,675.00	\$ 1,554,850.00
52	Union Brida por Acople Universal 12plg HD BxB Para PVC	UND	2.00	\$ 524,552.00	\$ 1,049,104.00
53	Union Brida por Acople Universal 3plg HD BxB Para PVC	UND	3.00	\$ 78,880.00	\$ 236,640.00
54	Union Brida por Acople Universal 6plg HD BxB Para AC	UND	9.00	\$ 165,300.00	\$ 1,487,700.00
55	Union de desmontaje autoportante 2plg HD BxB	UND	3.00	\$ 191,400.00	\$ 574,200.00
56	Union de desmontaje autoportante 3plg HD BxB	UND	1.00	\$ 289,826.00	\$ 289,826.00
57	Union de desmontaje autoportante 6plg HD BxB	UND	1.00	\$ 584,292.00	\$ 584,292.00
58	Valvula de compuerta 3plg HD BxB vastago no ascendente	UND	6.00	\$ 504,716.00	\$ 3,028,296.00
59	Valvula de compuerta 4plg HD BxB vastago no ascendente	UND	3.00	\$ 638,058.00	\$ 1,914,174.00

OBRA: SUMINISTRO E INSTALACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION PARA LOS BARRIOS LUIS CARLOS GALAN, NUEVA ESPERANZA, BRUSELAS, SAGRADO CORAZON, LAS DELICIAS Y CARTAGENA DE INDIAS DEL MUNICIPIO DE COROZAL					
PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
60	Valvula de compuerta 6plg HD BxB vastago no ascendente	UND	2.00	\$ 1,259,760.00	\$ 2,519,520.00
TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS :					\$ 516,669,624.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL Y SUMINISTRO:					\$ 1,315,917,520.00

OBRA: EXTENSIÓN Y RENOVACIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS NELSON MARTELO, NAVIDAD, LOS CEREZOS, SAN CARLOS, 11 DE NOVIEMBRE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.

PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
A OBRA CIVIL					
1	PRELIMINARES				
1.01	LOCALIZACIÓN TRAZADO Y REPLANTEO PARA ACUEDUCTO	ML	7,700.00	\$ 1,104.00	\$ 8,500,800.00
1.02	CINTA DE SEÑALIZACIÓN PARA OBRA 2 HILOS (SIN SOPORTE)	ML	15,400.00	\$ 212.00	\$ 3,264,800.00
1.03	SOPORTE DE CINTA PARA SEÑALIZACIÓN DE OBRA	UND	295.00	\$ 17,853.00	\$ 5,266,635.00
2	EXCAVACIÓN				
2.01	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL COMÚN 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	3,779.00	\$ 22,395.00	\$ 84,630,705.00
2.02	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL CONGLOMERADO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	1,575.00	\$ 33,365.00	\$ 52,549,875.00
2.03	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL ROCOSO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	945.00	\$ 44,790.00	\$ 42,326,550.00
2.04	EXCAVACIÓN HORIZONTAL PARA CRUCE DE VÍA IMPLEMENTANDO EL SISTEMA RAMMING EN CAMISA DE ACERO D = 300mm (12")	ML	10.00	\$ 1,645,834.00	\$ 16,458,340.00
2.05	RETIRO DE MATERIAL DE OBRA A LUGAR AUTORIZADO	M3	2,051.00	\$ 13,170.00	\$ 27,011,670.00
3	RELLENOS				
3.01	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO AL 95% DEL P.M.	M3	4,256.00	\$ 13,989.00	\$ 59,537,184.00
3.02	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO DE CANTERA AL 95% DEL P.M.	M3	1,194.00	\$ 45,423.00	\$ 54,235,062.00
3.03	RELLENO CON ARENA	M3	753.00	\$ 57,990.00	\$ 43,666,470.00
4	CORTES Y DEMOLICIONES				
4.01	CORTE DE PAVIMENTO (RIGIDO O FLEXIBLE) 0,15m < E ≤ 0,25m	ML	216.00	\$ 9,183.00	\$ 1,983,528.00
4.02	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO O FLEXIBLE CON COMPRESOR MANUAL 0,15m < E ≤ 0,25m	M2	9.00	\$ 27,465.00	\$ 247,185.00
4.03	DEMOLICIÓN DE ANDEN CON MONA 0,15 < E ≤ 0,25m	M2	46.00	\$ 16,174.00	\$ 744,004.00
5	CONSTRUCCIÓN ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
5.01	PAVIMENTO CONCRETO ASFALTICO (ESPESOR 5 CM) (INCLUYE MATERIAL Y COMPACTACIÓN DE LAS CAPAS DE LA BASE Y LA SUBRASANTE)	M2	9.00	\$ 113,922.00	\$ 1,025,298.00
5.02	CONSTRUCCION DE ANDEN EN CONCRETO DE MR=2,85 MPA (f'c=21 mpa) ELABORADO EN OBRA	M2	216.00	\$ 63,051.00	\$ 13,619,016.00
5.03	MUERTO DE ANCLAJE EN CONCRETO DE 14 Mpa ELABORADO EN OBRA	M3	11.00	\$ 341,206.00	\$ 3,753,266.00
5.04	CONSTRUCCIÓN TUBO OPERADOR PARA VÁLVULAS EN REDES DE DISTRIBUCIÓN (INCLUYE TUBERIA PVC 10PULG Y LOSA EN CONCRETO 0.5mx0.5M)	UND	26.00	\$ 51,175.00	\$ 1,330,550.00
5.05	CONSTRUCCION DE CAJA EN CONCRETO PARA MACROMEDIDOR, VALVULA REGULADORA DE 2,10 M X 1,50M X1,50M (INCLUYE ESCALERA EN PERFILERÍA)	UND	6.00	\$ 2,429,850.00	\$ 14,579,100.00
5.06	CAJA VALVULA VENTOSA Y PURGA EN CONCRETO REFORZADO DE 21 MPa MEZCLA 1:2:3 ELABORADO EN OBRA SEGURIDAD TIPO MANHOL EN HD Y ESCALERA EN PERFILERIA	UND	2.00	\$ 1,849,768.00	\$ 3,699,536.00
6	INSTALACIÓN TUBERIA Y ACCESORIOS				
6.01	INSTALACION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ACUEDUCTO EN TUBERIA PEAD D=16 MM PN 10 SOBRE TUBERIA DE PEAD (INCLUYE COLOCACIÓN DE LA TUBERIA Y ACCESORIOS)	UND	1,098.00	\$ 34,795.00	\$ 38,204,910.00
6.02	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=90MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	4,220.00	\$ 5,819.00	\$ 24,556,180.00
6.03	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=110MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	2,290.00	\$ 7,470.00	\$ 17,106,300.00
6.04	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=160MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	1,190.00	\$ 8,374.00	\$ 9,965,060.00
6.05	INSTALACION DE TUBERIA EN ACERO AL CARBON DE 6" SCH 40 SIN COSTURA, PARA CRUCES ACCIDENTES TOPOGRAFICOS (DE 10 A 15 ML)	ML	15.00	\$ 97,457.00	\$ 1,461,855.00

OBRA: EXTENSIÓN Y RENOVACIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS NELSON MARTELO, NAVIDAD, LOS CEREZOS, SAN CARLOS, 11 DE NOVIEMBRE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.

PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.06	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE EXTREMO BRIDADO, DIAMETRO < 8.0PULG (VÁLVULA, HIDRANTE, FILTRO EN YEE Y MACROMEDIDOR)	UND	1.00	\$ 90,326.00	\$ 90,326.00
6.07	EMPALME A TUBERIA DE ACUEDUCTO EXISTENTE DE 3 Y 4PLG.	UND	10.00	\$ 25,878.00	\$ 258,780.00
6.08	EMPALME A TUBERIA ACUEDUCTO EXISTENTE DE 6 Y 8PLG.	UND	2.00	\$ 38,387.00	\$ 76,774.00
6.09	DESCONEXION DE REDES EXISTENTES A RENOVAR Y PUESTA EN MARCHA DE REDES NUEVAS, DIAMETRO 6PLG (INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACIÓN)	UND	1.00	\$ 311,683.00	\$ 311,683.00
7	REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO				
7.01	REUBICACIÓN DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO (INCLUYE INSTALACIÓN, SUMINISTROS, DEMOLICIÓN Y CONTRUCCIÓN REGISTRO DE INSPECCION 060X0.60 m CONCRETO 21 MPA CON TAPA)	UND	33.00	\$ 232,150.00	\$ 7,660,950.00
7.02	RESTAURACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO AFECTADAS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACIÓN)	UND	22.00	\$ 131,635.00	\$ 2,895,970.00

TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL : \$ 541,018,362.00

B	SUMINISTROS				
1	Tubería PEAD DN = 16mm, PE 40 PN10 (Acometida)	ML	6,588.00	\$ 1,295.00	\$ 8,531,460.00
2	Tubería PEAD DN = 63mm, PE 100 PN10	ML	6.00	\$ 8,212.00	\$ 49,272.00
3	Tubería PEAD DN = 90mm, PE 100 PN10	ML	4,220.00	\$ 17,559.00	\$ 74,098,980.00
4	Tubería PEAD DN = 110mm, PE 100 PN10	ML	2,290.00	\$ 25,925.00	\$ 59,368,250.00
5	Tubería PEAD DN = 160mm, PE 100 PN10	ML	1,190.00	\$ 54,310.00	\$ 64,628,900.00
6	Adaptador hembra de 1/2" para PF	UND	1,098.00	\$ 2,698.00	\$ 2,962,404.00
7	Adaptador Macho de 1/2" para PF	UND	1,098.00	\$ 2,532.00	\$ 2,780,136.00
8	Brida loca metalica DN=110mm	UND	22.00	\$ 47,101.00	\$ 1,036,222.00
9	Brida loca metalica DN=160mm	UND	4.00	\$ 74,653.00	\$ 298,612.00
10	Brida loca metalica DN=63mm	UND	12.00	\$ 39,020.00	\$ 468,240.00
11	Brida loca metalica DN=90mm	UND	38.00	\$ 42,512.00	\$ 1,615,456.00
12	Brida SUP-ON tipo ISO 6" Acero ALCarbón	UND	2.00	\$ 55,791.00	\$ 111,582.00
13	Caja medidor en polipropileno	UND	1,098.00	\$ 29,048.00	\$ 31,894,704.00
14	Codo 45° 1/2" PVC	UND	2,196.00	\$ 749.00	\$ 1,644,804.00
15	Codo 45° DN=110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	12.00	\$ 75,043.00	\$ 900,516.00
16	Codo 45° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	5.00	\$ 39,185.00	\$ 195,925.00
17	Codo 90° DN=110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	9.00	\$ 75,043.00	\$ 675,387.00
18	Codo 90° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	4.00	\$ 39,185.00	\$ 156,740.00
19	Filtro Yee DN=50mm 2plg BxB	UND	3.00	\$ 281,010.00	\$ 843,030.00
20	Hidrante 3plg extremo bridado	UND	2.00	\$ 1,730,140.00	\$ 3,460,280.00
21	Hidrante 4plg extremo bridado	UND	7.00	\$ 2,627,400.00	\$ 18,391,800.00
22	Kit de tornillería de DN=110mm (Ø4") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	28.00	\$ 30,856.00	\$ 863,968.00
23	Kit de tornillería de DN=160mm (Ø6") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	4.00	\$ 51,272.00	\$ 205,088.00
24	Kit de tornillería de DN=50mm (Ø2") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	27.00	\$ 15,080.00	\$ 407,160.00
25	Kit de tornillería de DN=90mm (Ø3") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	40.00	\$ 28,304.00	\$ 1,132,160.00
26	Macromedidor 2plg BxB	UND	3.00	\$ 1,090,400.00	\$ 3,271,200.00
27	Medidor volumetrico R160 calibre 15mm(1/2")	UND	1,098.00	\$ 150,707.00	\$ 165,476,286.00
28	Niple L = 0.85m 2plg HD BxB	UND	6.00	\$ 278,400.00	\$ 1,670,400.00
29	Portaflanche DN=110mm, PE 100 PN10	UND	22.00	\$ 32,470.00	\$ 714,340.00
30	Portaflanche DN=160mm, PE 100 PN10	UND	4.00	\$ 58,200.00	\$ 232,800.00
31	Portaflanche DN=63mm, PE 100 PN10	UND	12.00	\$ 17,351.00	\$ 208,212.00

OBRA: EXTENSIÓN Y RENOVACIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS NELSON MARTELO, NAVIDAD, LOS CEREZOS, SAN CARLOS, 11 DE NOVIEMBRE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.

PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
32	Portafianche DN=90mm, PE 100 PN10	UND	38.00	\$ 25,428.00	\$ 966,264.00
33	Reducción DN=110mm x 90mm PEAD,PE 100 PN10	UND	7.00	\$ 45,130.00	\$ 315,910.00
34	Reducción DN=90mm x 63mm PEAD,PE 100 PN10	UND	6.00	\$ 33,543.00	\$ 201,258.00
35	Registro de maniobra y corte de 1/2" (antifraude)	UND	1,098.00	\$ 19,839.00	\$ 21,783,222.00
36	Silleta termofusión 90mm x 16mm PE 100 PN 10	UND	1,098.00	\$ 9,656.00	\$ 10,602,288.00
37	Tapa tipo chorote para tráfico pesado	UND	32.00	\$ 203,000.00	\$ 6,496,000.00
38	Tapon DN=110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	1.00	\$ 63,871.00	\$ 63,871.00
39	Tapon DN=160mm PEAD, PE 100 PN11	UND	1.00	\$ 96,720.00	\$ 96,720.00
40	Tapon DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	12.00	\$ 44,744.00	\$ 536,928.00
41	Tee DN=110mmx110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	11.00	\$ 85,611.00	\$ 941,721.00
42	Tee DN=110mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	19.00	\$ 79,091.00	\$ 1,502,729.00
43	Tee DN=160mmx110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	4.00	\$ 189,361.00	\$ 757,444.00
44	Tee DN=160mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	5.00	\$ 193,584.00	\$ 967,920.00
45	Tee DN=90mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	25.00	\$ 50,105.00	\$ 1,252,625.00
46	Tubería 1/2" PVC	ML	1,098.00	\$ 1,993.00	\$ 2,188,314.00
47	TUBERIA DE ACERO ASTM A-53 GB E.P. 6"	ML	15.00	\$ 106,684.00	\$ 1,600,260.00
48	TUBERIA DE ACERO ASTM A-53 GB E.P. 12"	ML	10.00	\$ 275,647.00	\$ 2,756,470.00
49	Tubería PVC de pared estructural, pared interior lisa y exterior corrugada, campana por espigo con hidrosello de caucho para unión mecánica diámetro = 160mm (6")	ML	264.00	\$ 35,432.00	\$ 9,354,048.00
50	Tubería PVC de pared estructural, pared interior lisa y exterior corrugada, campana por espigo con hidrosello de caucho para unión mecánica diámetro = 250mm (10")	ML	64.00	\$ 70,675.00	\$ 4,523,200.00
51	Unión Brida por Acople Universal 3plg HD BxB Para PVC	UND	8.00	\$ 78,880.00	\$ 631,040.00
52	Unión Brida por Acople Universal 4plg HD BxB Para PVC	UND	7.00	\$ 93,960.00	\$ 657,720.00
53	Unión Brida por Acople Universal 6plg HD BxB Para PVC	UND	2.00	\$ 129,920.00	\$ 259,840.00
54	Unión de desmontaje autoportante 2plg HD BxB	UND	3.00	\$ 191,400.00	\$ 574,200.00
55	Válvula de admisión y expulsión de aire de Acción Múltiple 3plg HD BxB	UND	2.00	\$ 795,760.00	\$ 1,591,520.00
56	Válvula de compuerta 2plg HD BxB vástago no ascendente	UND	3.00	\$ 331,760.00	\$ 995,280.00
57	Válvula de compuerta 3plg HD BxB vástago no ascendente	UND	15.00	\$ 531,280.00	\$ 7,969,200.00
58	Válvula de compuerta 4plg HD BxB vástago no ascendente	UND	11.00	\$ 671,640.00	\$ 7,388,040.00
TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS :					\$ 535,268,346.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL Y SUMINISTRO:					\$ 1,076,286,708.00

OBRA: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA BARRIOS DE LA ZONA NORTE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.

PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
A OBRA CIVIL					
1	PRELIMINARES				
1.01	LOCALIZACIÓN TRAZADO Y REPLANTEO PARA ACUEDUCTO	ML	13,100.00	\$ 1,104.00	\$ 14,462,400.00
1.02	CINTA DE SEÑALIZACIÓN PARA OBRA 2 HILOS (SIN SOPORTE)	ML	26,200.00	\$ 212.00	\$ 5,554,400.00
1.03	SOPORTE DE CINTA PARA SEÑALIZACIÓN DE OBRA	UND	494.00	\$ 17,853.00	\$ 8,819,382.00
2	EXCAVACIÓN				
2.01	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL COMÚN 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	8,253.00	\$ 22,395.00	\$ 184,825,935.00
2.02	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL CONGLOMERADO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	3,439.00	\$ 33,365.00	\$ 114,742,235.00
2.03	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL ROCOSO 0,0m < H ≤ 2,0m	M3	2,063.00	\$ 44,790.00	\$ 92,401,770.00
2.04	RETIRO DE MATERIAL DE OBRA A LUGAR AUTORIZADO	M3	4,743.00	\$ 13,170.00	\$ 62,465,310.00
3	RELLENOS				
3.01	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO AL 95% DEL P.M.	M3	9,526.00	\$ 13,989.00	\$ 133,259,214.00
3.02	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO DE CANTERA AL 95% DEL P.M.	M3	2,506.00	\$ 45,423.00	\$ 113,830,038.00
3.03	RELLENO CON ARENA	M3	1,592.00	\$ 57,990.00	\$ 92,320,080.00
4	CORTES Y DEMOLICIONES				
4.01	CORTE DE PAVIMENTO (RIGIDO O FLEXIBLE) 0,15m < E ≤ 0,25m	ML	12,018.00	\$ 9,183.00	\$ 110,361,294.00
4.02	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO O FLEXIBLE CON COMPRESOR MANUAL 0,15m < E ≤ 0,25m	M2	2,215.00	\$ 27,465.00	\$ 60,834,975.00
4.03	DEMOLICIÓN DE ANDEN CON MONA 0,15 < E ≤ 0,25m	M2	474.00	\$ 16,174.00	\$ 7,666,476.00
5	CONSTRUCCIÓN ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
5.01	PAVIMENTO EN CONCRETO DE MR= 3.8Mpa PREMEZCLADO Y ACELERADO A 3 DÍAS (E= 0,20m.), INCLUYE MATERIAL Y COMPACTACION DE LAS CAPAS DE SUBBASE Y SUBBRASANTE	M2	2,215.00	\$ 191,500.00	\$ 424,172,500.00
5.02	CONSTRUCCIÓN DE ANDEN EN CONCRETO DE 21MPa (Fc=3000PSI) ELABORADO EN OBRA	M2	474.00	\$ 59,898.00	\$ 28,391,652.00
5.03	MUERTO DE ANCLAJE EN CONCRETO DE 14 Mpa ELABORADO EN OBRA	M3	19.00	\$ 341,206.00	\$ 6,482,914.00
5.04	CONSTRUCCIÓN TUBO OPERADOR PARA VÁLVULAS EN REDES DE DISTRIBUCIÓN (INCLUYE TUBERIA PVC 10PULG Y LOSA EN CONCRETO 0.5mx0.5M)	UND	5.00	\$ 51,175.00	\$ 255,875.00
5.05	CONSTRUCCIÓN DE CAJA EN CONCRETO PARA MACROMEDIDOR, VALVULA REGULADORA DE 2,10MX1,5MX1.5M CON TAPA DE SEGURIDAD TIPO MANHOL EN HD Y ESCALERA EN PERFILERIA	UND	4.00	\$ 2,429,903.00	\$ 9,719,612.00
6	INSTALACIÓN TUBERIA Y ACCESORIOS				
6.01	INSTALACION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ACUEDUCTO EN TUBERIA PEAD D=16 MM PN 10 SOBRE TUBERIA DE PEAD (INCLUYE COLOCACIÓN DE LA TUBERIA Y ACCESORIOS)	UND	1,350.00	\$ 34,795.00	\$ 46,973,250.00
6.02	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=90MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	8,950.00	\$ 5,819.00	\$ 52,080,050.00
6.03	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=110MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	4,050.00	\$ 7,470.00	\$ 30,253,500.00
6.04	INSTALACION DE TUBERIA PEAD D=160MM PE 100 PN 10 (INCLUYE EXTENDIDO, COLOCACION DE LA TUBERIA Y SUS ACCESORIOS).	ML	100.00	\$ 8,374.00	\$ 837,400.00
6.05	EMPALME A TUBERIA DE ACUEDUCTO EXISTENTE DE 3 Y 4PLG.	UND	8.00	\$ 25,878.00	\$ 207,024.00
6.06	EMPALME A TUBERIA ACUEDUCTO EXISTENTE DE 6 Y 8PLG.	UND	4.00	\$ 38,387.00	\$ 153,548.00
6.07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA EN ACERO AL CARBON DE 4" SCH 40 SIN COSTURA, PARA CRUCE DE ACCIDENTES TOPOGRAFICOS	ML	36.00	\$ 96,213.00	\$ 3,463,668.00
6.08	INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE EXTREMO BRIDADO, DIAMETRO < 8.0PULG (VÁLVULA, HIDRANTE, FILTRO EN YEE Y MACROMEDIDOR)	UND	22.00	\$ 90,326.00	\$ 1,987,172.00
TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL :					\$ 1,606,521,674.00
B SUMINISTROS					
1	Tuberia PEAD DN = 16mm, PE 40 PN10 (Acometida)	ML	8,100.00	\$ 1,295.00	\$ 10,489,500.00
2	Tuberia PEAD DN = 90mm, PE 100 PN10	ML	8,950.00	\$ 17,559.00	\$ 157,153,050.00
3	Tuberia PEAD DN = 110mm, PE 100 PN10	ML	4,050.00	\$ 25,925.00	\$ 104,996,250.00
4	Tuberia PEAD DN = 160mm, PE 100 PN10	ML	100.00	\$ 54,310.00	\$ 5,431,000.00

OBRA: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA BARRIOS DE LA ZONA NORTE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.

PRESUPUESTO ESTIMADO FASE III

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Adaptador Macho de 1/2" para PF	UND	1,350.00	\$ 2,532.00	\$ 3,418,200.00
6	Adaptador hembra de 1/2" para PF	UND	1,350.00	\$ 2,698.00	\$ 3,642,300.00
7	Brida loca metalica DN=160mm	UND	6.00	\$ 74,653.00	\$ 447,918.00
8	Brida loca metalica DN=63mm	UND	2.00	\$ 39,020.00	\$ 78,040.00
9	Brida loca metalica DN=90mm	UND	28.00	\$ 42,512.00	\$ 1,190,336.00
10	Brida SUP-ON tipo ISO 4" Acero ALCarbón	UND	2.00	\$ 40,459.00	\$ 80,918.00
11	Caja medidor en polipropileno	UND	1,350.00	\$ 29,048.00	\$ 39,214,800.00
12	Codo 45° 1/2" PVC	UND	2,700.00	\$ 749.00	\$ 2,022,300.00
13	Codo 45° DN=110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	3.00	\$ 75,043.00	\$ 225,129.00
14	Codo 45° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	7.00	\$ 39,185.00	\$ 274,295.00
15	Codo 90° DN=110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	16.00	\$ 75,043.00	\$ 1,200,688.00
16	Codo 90° DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	6.00	\$ 39,185.00	\$ 235,110.00
17	Codo 90° DN=160mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 147,670.00	\$ 295,340.00
18	Filtro Yee DN=50mm 2plg BxB	UND	1.00	\$ 281,010.00	\$ 281,010.00
19	Filtro Yee DN=75mm 3plg BxB	UND	3.00	\$ 423,168.00	\$ 1,269,504.00
20	Hidrante 3plg extremo bridado	UND	5.00	\$ 1,730,140.00	\$ 8,650,700.00
21	Kit de tornillería de DN=110mm (Ø4") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	2.00	\$ 30,856.00	\$ 61,712.00
22	Kit de tornillería de DN=160mm (Ø6") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	6.00	\$ 51,272.00	\$ 307,632.00
23	Kit de tornillería de DN=50mm (Ø2") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	7.00	\$ 15,080.00	\$ 105,560.00
24	Kit de tornillería de DN=90mm (Ø3") (Incluye tornillo, tuerca, empaque, guasa y arandela)	UND	48.00	\$ 28,304.00	\$ 1,358,592.00
25	Macromedidor 2plg BxB	UND	1.00	\$ 1,090,400.00	\$ 1,090,400.00
26	Macromedidor 3plg BxB	UND	3.00	\$ 1,218,000.00	\$ 3,654,000.00
27	Medidor volumetrico R160 calibre 15mm (1/2")	UND	1,350.00	\$ 150,707.00	\$ 203,454,450.00
28	Niple L = 0.40m 2plg HD BxB	UND	1.00	\$ 82,824.00	\$ 82,824.00
29	Niple L = 0.40m 3plg HD BxB	UND	3.00	\$ 152,656.00	\$ 457,968.00
30	Niple Pasamuro L = 0.85m 2plg HD BxB	UND	1.00	\$ 278,400.00	\$ 278,400.00
31	Niple Pasamuro L = 0.85m 3plg HD BxB	UND	3.00	\$ 287,216.00	\$ 861,648.00
32	Niple Pasamuro L = 0.90m 2plg HD BxB	UND	1.00	\$ 172,608.00	\$ 172,608.00
33	Niple Pasamuro L = 0.90m 3plg HD BxB	UND	3.00	\$ 299,744.00	\$ 899,232.00
34	Portaflanche DN=160mm, PE 100 PN10	UND	6.00	\$ 58,200.00	\$ 349,200.00
35	Portaflanche DN=63mm, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 17,351.00	\$ 34,702.00
36	Portaflanche DN=90mm, PE 100 PN10	UND	28.00	\$ 25,428.00	\$ 711,984.00
37	Reducción DN=110mm x 63mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 45,130.00	\$ 90,260.00
38	Reducción DN=110mm x 90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	9.00	\$ 45,130.00	\$ 406,170.00
39	Reduccion DN=160mm x 90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	1.00	\$ 104,134.00	\$ 104,134.00
40	Registro de maniobra y corte de 1/2" (antifraude)	UND	1,350.00	\$ 19,839.00	\$ 26,782,650.00
41	Silleta termofusión 110mm x 16mm PE 100 PN 10	UND	405.00	\$ 9,656.00	\$ 3,910,680.00
42	Silleta termofusión 90mm x 16mm PE 100 PN 10	UND	945.00	\$ 9,656.00	\$ 9,124,920.00
43	Tapa tipo chorote para tráfico pesado	UND	9.00	\$ 203,000.00	\$ 1,827,000.00
44	Tapon DN=90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	19.00	\$ 44,744.00	\$ 850,136.00
45	Tee DN=110mmx110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	9.00	\$ 85,611.00	\$ 770,499.00
46	Tee DN=110mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	81.00	\$ 79,091.00	\$ 6,406,371.00
47	Tee DN=160mmx110mm PEAD, PE 100 PN10	UND	1.00	\$ 189,361.00	\$ 189,361.00
48	Tee DN=160mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	2.00	\$ 193,584.00	\$ 387,168.00
49	Tee DN=90mmx90mm PEAD, PE 100 PN10	UND	129.00	\$ 50,105.00	\$ 6,463,545.00
50	Tubería 1/2" PVC	ML	1,350.00	\$ 1,993.00	\$ 2,690,550.00
51	Tubería de acero ASTM A-53 GB E.P. 9.52 MM 4"	ML	36.00	\$ 60,592.00	\$ 2,181,312.00
52	Tubería PVC de pared estructural, pared interior lisa y exterior corrugada, campana por espigo con hidrosello de caucho para unión mecánica diámetro = 250mm (10")	ML	18.00	\$ 70,675.00	\$ 1,272,150.00
53	Unión Brida por Acople Universal 3plg HD BxB Para PVC	UND	17.00	\$ 78,880.00	\$ 1,340,960.00
54	Unión Brida por Acople Universal 6plg HD BxB Para PVC	UND	6.00	\$ 129,920.00	\$ 779,520.00
55	Válvula de compuerta 2plg HD BxB vástago no ascendente	UND	1.00	\$ 331,760.00	\$ 331,760.00
56	Válvula de compuerta 3plg HD BxB vástago no ascendente	UND	8.00	\$ 531,280.00	\$ 4,250,240.00
				TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS :	\$ 624,636,686.00
				SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL Y SUMINISTRO:	\$ 2,231,158,360.00

FASE I DEL PROYECTO
FORMATO 6 ESTIMACIÓN FACTOR MULTIPLICADOR
FASE I: CONSTATAción DE LAS CONDICIONES QUE HACEN EJECUTABLE EL PROYECTO.

I. PERSONAL

PERSONAL	CANT. MESES	DEDICACIÓN hombre/mes	DEDICACIÓN TOTAL (MESES)	SUELDO BÁSICO MENSUAL (TARIFA)	VALOR TOTAL
I.1. PERSONAL PROFESIONAL					
DIRECTOR DE CONSULTORÍA	1	0.25	0.25	\$ 8,000,000.00	\$ 2,000,000.00
ESPECIALISTA HIDRAULICO	1	0.25	0.25	\$ 4,000,000.00	\$ 1,000,000.00
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA	1	0.25	0.25	\$ 4,000,000.00	\$ 1,000,000.00
ESPECIALISTA EN ESTUCTURAS	1	0.25	0.25	\$ 4,000,000.00	\$ 1,000,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	0.25	0.25	\$ 4,000,000.00	\$ 1,000,000.00
PROFESIONAL EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	0.20	0.20	\$ 3,000,000.00	\$ 600,000.00
PROFESIONAL JURIDICO	1	0.20	0.20	\$ 2,500,000.00	\$ 500,000.00
TOPOGRAFO	1	0.20	0.20	\$ 1,800,000.00	\$ 360,000.00
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL					\$ 7,460,000.00
I.2. PERSONAL TÉCNICO					
CADENERO	1	0.20	0.20	\$ 900,000.00	\$ 180,000.00
SUBTOTAL PERSONAL TÉCNICO					\$ 180,000.00
I.3. PERSONAL ADMINISTRATIVO					
CONDUCTOR	1	0.50	0.50	\$ 1,100,000.00	\$ 550,000.00
SECRETARIA	1	0.50	0.50	\$ 900,000.00	\$ 450,000.00
SUBTOTAL PERSONAL ADMINISTRATIVO					\$ 1,000,000.00
SUBTOTAL PERSONAL					\$ 8,640,000.00
FACTOR MULTIPLICADOR					236.00%
TOTAL PERSONAL					\$ 20,390,400.00

II. COSTOS DIRECTOS

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	TARIFA MENSUAL	VALOR TOTAL
II.1. VEHÍCULOS					
VEHICULOS EN RENTING	Mes	1.00	1.00	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00
CONSUMOS DE COMBUSTIBLE	Mes	1.00	1.00	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
SUBTOTAL VEHÍCULOS					\$ 1,800,000.00
II.2. EQUIPOS					
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	Mes	1.00	1.00	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00
EQUIPOS GPS Y DE TOPOGRAFÍA	Mes	1.00	1.00	\$ 1,115,000.00	\$ 1,115,000.00
EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Mes	1.00	1.00	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00
SUBTOTAL EQUIPOS					\$ 1,915,000.00
II.3. Oficina					
ARRIENDO OFICINA	Mes	1.00	1.00	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00
CONSUMO DE FUNGIBLES DE OFICINA	Mes	1.00	1.00	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
SERVICIOS PÚBLICOS OFICINA	Mes	1.00	1.00	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00
SUBTOTAL					\$ 1,300,000.00
II.4. OTROS					
VIATICOS, ALOJAMIENTOS Y MANUTENCIÓN	Mes	1.00	1.00	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
ESTUDIOS DE SUELOS. GEOLÓGICOS	Und	1.00	1.00	\$ 1,800,000.00	\$ 1,800,000.00
TELEFONÍA Y COMUNICACIONES	Mes	1.00	1.00	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
SUBTOTAL					\$ 2,400,000.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 7,415,000.00
COSTO TOTAL CONSULTORÍA					\$ 27,805,400.00
IVA					\$ 4,448,864.00
VALOR TOTAL PROPUESTA					\$ 32,254,264.00

WILLIAM YACAMAN FERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUCTORA YACAMAN VIVERO S.A.
C.C. 73.108.358 de Cartagena

FASE II DEL PROYECTO
FORMATO 6 ESTIMACIÓN FACTOR MULTIPLICADOR
FASE II: EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS CONFORME EL DIAGNÓSTICO DE EJECUTABILIDAD DEL PROYECTO.

I. PERSONAL

PERSONAL	CANT. MESES	DEDICACIÓN hombre/mes	DEDICACIÓN TOTAL (MESES)	SUELDO BÁSICO MENSUAL (TARIFA)	VALOR TOTAL
I.1. PERSONAL PROFESIONAL					
DIRECTOR DE CONSULTORÍA	3.00	0.25	0.75	\$ 8,000,000.00	\$ 6,000,000.00
ESPECIALISTA HIDRAULICO	3.00	0.25	0.75	\$ 4,000,000.00	\$ 3,000,000.00
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA	3.00	0.25	0.75	\$ 4,000,000.00	\$ 3,000,000.00
ESPECIALISTA EN ESTUCTURAS	3.00	0.25	0.75	\$ 4,000,000.00	\$ 3,000,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	3.00	0.25	0.75	\$ 4,000,000.00	\$ 3,000,000.00
PROFESIONAL EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	3.00	0.20	0.60	\$ 3,000,000.00	\$ 1,800,000.00
PROFESIONAL JURIDICO	3.00	0.20	0.60	\$ 2,500,000.00	\$ 1,500,000.00
PROFESIONAL SOCIAL	3.00	0.20	0.60	\$ 2,500,000.00	\$ 1,500,000.00
TOPOGRAFO	3.00	0.20	0.60	\$ 1,800,000.00	\$ 1,080,000.00
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL					\$ 23,880,000.00
I.2. PERSONAL TÉCNICO					
CADENERO	3.00	0.20	0.60	\$ 900,000.00	\$ 540,000.00
DELINEANTE	3.00	0.20	0.60	\$ 900,000.00	\$ 540,000.00
SUBTOTAL PERSONAL TÉCNICO					\$ 1,080,000.00
I.3. PERSONAL ADMINISTRATIVO					
CONDUCTOR	3.00	0.50	1.50	\$ 1,100,000.00	\$ 1,650,000.00
SECRETARIA	3.00	0.50	1.50	\$ 900,000.00	\$ 1,350,000.00
CELADURÍA	3.00	1.00	3.00	\$ 1,400,000.00	\$ 4,200,000.00
SUBTOTAL PERSONAL ADMINISTRATIVO					\$ 7,200,000.00
SUBTOTAL PERSONAL					\$ 32,160,000.00
FACTOR MULTIPLICADOR					236.00%
TOTAL PERSONAL					\$ 75,897,600.00

II. COSTOS DIRECTOS

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (MESES)	TARIFA MENSUAL	VALOR TOTAL
II.1. VEHICULOS					
VEHICULOS EN RENTING	Mes	1.00	3.00	\$ 1,500,000.00	\$ 4,500,000.00
CONSUMOS DE COMBUSTIBLE	Mes	1.00	3.00	\$ 300,000.00	\$ 900,000.00
SUBTOTAL VEHICULOS					\$ 5,400,000.00
II.2. EQUIPOS					
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	Mes	2.00	3.00	\$ 400,000.00	\$ 2,400,000.00
EQUIPOS GPS Y DE TOPOGRAFÍA	Mes	1.00	3.00	\$ 1,115,000.00	\$ 3,345,000.00
EQUIPOS DE IMPRESIÓN	Mes	2.00	3.00	\$ 400,000.00	\$ 2,400,000.00
SUBTOTAL EQUIPOS					\$ 8,145,000.00
II.3. Oficina					
ARRIENDO OFICINA	Mes	1.00	3.00	\$ 500,000.00	\$ 1,500,000.00
CONSUMO DE FUNGIBLES DE OFICINA	Mes	2.00	3.00	\$ 300,000.00	\$ 1,800,000.00
SERVICIOS PÚBLICOS OFICINA	Mes	1.00	3.00	\$ 500,000.00	\$ 1,500,000.00
SUBTOTAL					\$ 4,800,000.00
II.4. OTROS					
VIATICOS, ALOJAMIENTOS Y MANUTENCIÓN	Mes	1.00	3.00	\$ 300,000.00	\$ 900,000.00
ESTUDIOS DE SUELOS .GEOLÓGICOS	Und	1.00	1.00	\$ 2,500,000.00	\$ 2,500,000.00
TELEFONÍA Y COMUNICACIONES	Mes	2.00	3.00	\$ 300,000.00	\$ 1,800,000.00
ELABORACIÓN DEL INFORME FINAL	Und	1.00	1.00	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
SUBTOTAL					\$ 8,200,000.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 26,545,000.00
COSTO TOTAL CONSULTORÍA					\$ 102,442,600.00
IVA					\$ 16,390,816.00
VALOR TOTAL PROPUESTA					\$ 118,833,416.00

CALCULO DEL FACTOR MULTIPLICADOR		
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	%
A	Salario Básico (Nómina Total Mensual)	100.00%
B	Prestaciones Sociales	21.83%
	Prima de servicios	8.33%
	Cesantías	8.33%
	Intereses sobre cesantías	1.00%
	Vacaciones	4.17%
C.	Sistema de Seguridad Social Integral	23.96%
	ATEP	1.00%
	AFP	12.00%
	EPS	0.00%
	Caja de compensacion	4.00%
	SENA	0.00%
	I.C.B.F	0.00%
	ARL	6.96%
	Subtotal B+C	45.79%
D.	Otros	5.00%
	Dotación	2.00%
	Indemnizaciones	3.00%
	Subtotal A+B+C+D	150.79%
E.	Costos Indirectos	
E1	Gastos Generales	19.98%
	Gastos de personal tecnico no facturabe	7.00%
	Gastos de administracion	8.00%
	Costos Financieros	3.00%
	Otros Costos	1.98%
E2	Gastos legales	10.23%
	Garantia Unica de Cumplimiento	3.00%
	Poliza de Responsabilidad Extracontractual	3.00%
	Industria y Comercio	1.00%
	Sobretasa Bomberil	0.08%
	Avisos y Tableros	0.15%
	Impuestos Departamentales	3.00%
	Otros Costos	0.00%
	Subtotal (E1+E2)	30.21%
F.	Honorarios (Incluye Gastos Contingentes)	55.00%
FACTOR MULTIPLICADOR (A+B+C+D+E+F)		236.00%

CUADRO RESUMEN OFERTA ECONÓMICA FASE III	
OBRA CIVIL	
SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA LOS BARRIOS LUIS CARLOS GALÁN, NUEVA ESPERANZA, BRUSELAS, SAGRADO CORAZÓN, LAS DELICIAS Y CARTAGENA DE INDIAS DEL MUNICIPIO DE COROZAL	\$ 799,247,896.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL PROYECTO: EXTENSIÓN Y RENOVACIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS NELSON MARTELO, NAVIDAD, LOS CEREZOS, SAN CARLOS, 11 DE NOVIEMBRE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.	\$ 541,018,362.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA BARRIOS DE LA ZONA NORTE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.	\$ 1,606,521,674.00
TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL	\$ 2,946,787,932.00
ADMINISTRACIÓN (26.5%):	\$ 780,898,802.00
IMPREVISTOS (1.0%):	\$ 29,467,879.00
UTILIDAD (4.0%):	\$ 117,871,517.00
IVA SOBRE LA UTILIDAD : 16%	\$ 18,859,443.00
OFERTA ECONÓMICA FASE III - OBRA CIVIL :	\$ 3,893,885,573.00
SUMINISTROS	
SUBTOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTRO PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA LOS BARRIOS LUIS CARLOS GALÁN, NUEVA ESPERANZA, BRUSELAS, SAGRADO CORAZÓN, LAS DELICIAS Y CARTAGENA DE INDIAS DEL MUNICIPIO DE COROZAL	\$ 516,669,624.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTRO PROYECTO: EXTENSIÓN Y RENOVACIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS NELSON MARTELO, NAVIDAD, LOS CEREZOS, SAN CARLOS, 11 DE NOVIEMBRE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.	\$ 535,268,346.00
SUBTOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTRO PROYECTO: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA BARRIOS DE LA ZONA NORTE EN EL MUNICIPIO DE COROZAL.	\$ 624,636,686.00
TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTRO	\$ 1,676,574,656.00
ADMINISTRACIÓN (12.0%) :	\$ 201,188,959.00
OFERTA ECONÓMICA FASE III - SUMINISTRO :	\$ 1,877,763,615.00
TOTAL OFERTA ECONÓMICA FASE III (SUMINISTRO Y OBRA CIVIL)	\$ 5,771,649,188.00

PROPUESTA ECONÓMICA	
FASE	VALOR TOTAL
FASE I: Constatación de las condiciones que hacen ejecutable el proyecto	\$ 32,254,264.00
FASE II: Ejecución de las actividades requeridas conforme el diagnóstico de ejecutabilidad del proyecto.	\$ 118,833,416.00
FASE III: Ejecución de Obra	\$ 5,771,649,188.00
VALOR TOTAL DE A OFERTA ECONÓMICA (FASES I, II y III)	\$ 5,922,736,868.00

WILLIAM YACAMAN FERNANDEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONSTRUCTORA YACAMAN VIVERO S.A.
 C.c. 73.108.358 de Cartagena